
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

o9^ с? 9. <^Лд'

У К А З

г. Грозный
№ 90

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 13 декабря 2024 № 328

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в исполнительных 
органах Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в состав организационного комитета по проведению в 
Чеченской Республике Года города Грозного и района имени Владимира 
Владимировича Путина (далее -  Оргкомитет) следующие изменения:

а) включить в состав Оргкомитета:

Усманова Анвара Аюбовича, заместителя Председателя Правительства 
Чеченской Республики, -  членом Оргкомитета;

Эдилова Ризвана Алиевича, первого заместителя Руководителя 
Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики, -  членом 
Оргкомитета;

б) уточнить должности Баширова У.Ц., Гайрбекова М.Р.:
Баширов Усман Цокаевич -  заместитель Председателя Правительства 

Чеченской Республики -  министр труда, занятости и социального развития 
Чеченской Республики;

Гайрбеков М.Р, -  председатель государственного комитета по делам 
архитектуры, градостроительства и государственного жилищного надзора 
Чеченской Республики;

в) исключить из состава Оргкомитета Кадырову А.Р., Хакимова Х.С., 
Кадырову К.Р., Лаиева Л.-А.В., Бахалаева С.Х.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.


